[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
гимназия № 1 им. А.Н.Барсукова

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

г. Ковров

29 июля 2011 года								№ 170

О реализации Постановления администрации города Коврова Владимирской области от 14.07.2011 года № 1458 «О комплексе Мер по модернизации общего образования муниципального образования город Ковров Владимирской области»

        Во исполнение Постановления администрации города Коврова Владимирской области от 14.07.2011 года № 1458 «О комплексе Мер по модернизации общего образования муниципального образования город Ковров Владимирской области», а также в соответствии с приказом Управления образования администрации г. Коврова от 22.07.2011 года № 222

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора по курирующим направлениям обеспечить реализацию комплекса мер.
2. Назначить заместителя директора по УВР Краснову И.А. оператором электронного мониторинга, вменив в должностные  обязанности систематическое осуществление электронного мониторинга реализации комплекса мер в учреждении.
3. Секретарю школы Куткиной И.Ю. сформировать отдельное делопроизводство включив в состав:
- Постановление Правительства Российской Федерации от 31.05.2011 г № 536;
- Постановления Губернатора Владимирской области от 01.07.2011 г. № 666, от 11.07.2011 г. № 693, от 14.07.2011 № 705;
- Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 14.07.2011 № 1458 со всеми приложениями;
- приказы Управления образования по вопросам модернизации общего образования;
- правовые акты учреждения по модернизации общего образования.
4. Заместителю директора по воспитательной работе Копытовой И.В. подготовить публичный доклад с привлечением родительских комитетов и профсоюзных органов.
5. Заместителям директора организовать и провести тарификацию педагогов (учителей) на 01.09.2011 года с учетом повышения фонда оплаты труда.
6. Заместителю директора по АХЧ Васиховской Л.Е.:
6.1. подготовить до 01.11.2011 г. паспорт эффективности по гимназии.
7. Администрации гимназии:
7.1. В срок до 01.09.2011 года привести все локальные акты, регламентирующие порядок стимулирования учителей и работников учреждения, в соответствии с Постановлением Губернатора Владимирской области от 14.07.2011 г. № 705, предварительно согласовав с Управлением образования;
7.2. подготовить план закупок оборудования и текущего ремонта и в установленные сроки разместить заказы на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с таблицами мероприятий по реализации комплекса мер по каждому учреждению.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                   В.Н.Сперанский

           С приказом ознакомлены:                                     И.А.Краснова
                                                                                            И.В.Корышева
                                                                                            В.В.Шлыкова
                                                                                            И.В.Копытова
                                                                                            Л.Е.Васиховская
                                                                                            И.Ю.Куткинна